

„Pelion Pharma“ investicijų programa

Vieta:	Regioninis
Projekto numeris:	50384
Verslo sektorius:	Gamyba ir paslaugos
Pranešimo rūšis:	PRIVATUS
Aplinkosaugos kategorija:	B
Numatoma valdybos posėdžio data:	2019 m. balandžio 9 d.
Statusas:	Atliekami išmokėjimai
PSD paskelbtas:	2019 m. birželio 24 d.

Projekto aprašymas

Iki 200 mln. PLN (lygiavertė suma apie 47 mln. EUR) dydžio ilgalaikė paskola patrunuojančiai bendrovei „Korporacja Inwestycyjna Polskiej Farmacji Sp. z o.o. (toliau – KIPF, Bendrovė), suteikiama perskolinti „Pelion S.A“ (toliau – „Pelion“) bei jos patrunuojamosioms įmonėms ir skirta finansuoti plataus profilio visoje įmonių grupėje įgyvendinamą investicijų programą.

Projekto tikslai

Šiuo projektu bus suteikta parama pirmaujančios ir į augimą orientuotos Lenkijos farmacijos sektoriaus įmonių grupės plataus profilio investicijų programai, kuri leis modernizuoti įmonių grupės logistikos procesus ir padidinti energijos vartojimo efektyvumą.

Projektas finansuos rinkos plėtrą, kuria siekiama pagerinti didžiausio Lenkijoje vaistinių preparatų platintojo veiklos rezultatus.

Be to, įmonių grupė pateiks naujų rūšių inovatyvius vaistinius preparatus ir sprendimus, visose verslo linijose įgyvendins pažangiausias automatizuotus sprendimus ir siekdama sustiprinti savo padėtį elektroninės prekybos srityje, tęs savo mažmeninės prekybos operacijų strateginę plėtrą.

Poveikis pereinamajam laikotarpiui

Numatyta, kad laukiamą projekto poveikį pereinamajam laikotarpiui duos konkurencingos ir „žaliosios“ ypatybės, nukreiptos į i) rinkos plėtrą, susietą su restruktūrizavimo aspektais; ii) vaistinių preparatų ir sprendimų komercinimą ir iii) energijos vartojimo efektyvumo didinimą.

Informacija apie klientą

KORPORACJA INWESTYCYJNA POLSKIEJ FARMACJI SP ZOO

KIPF yra „Pelion“ kontroliuojančioji bendrovė, kuri nuo 1990 m. sėkmingai veikia Lenkijos vaistinių preparatų didmeninės ir mažmeninės prekybos rinkose. KIPF visiškai priklauso jos

savininkams p. Jacek Szwajcowski ir p. Zbigniew Molenda, kurie tuo pačiu yra ir „Pelion“ steigėjai.

Trumpas ERPB finansavimo apibūdinimas

200 000 000,00 PLN

Bendra projekto kaina

275 500 000,00 PLN

Trumpas aplinkosaugos ir socialinės aplinkos apibūdinimas

Projektas priskirtas B kategorijai (ESP 2014). Su vaistinių preparatų platinimo bendrovės veiklos vykdymu susijusios aplinkosaugos ir socialinės rizikos bei su naujų sandėlių statyba ir esamos infrastruktūros tobulinimu susijusios kapitalinės išlaidos priklauso nuo vietos sąlygų ir jas galima suvaldyti taikant tinkamas rizikos ir išlaidų mažinimo priemones. Išsamus aplinkosaugos ir socialinės padėties patikrinimas atliktas apžvelgiant užpildyto aplinkosaugos ir socialinės paties klausimyno duomenis bei pateiktą papildomą medžiagą ir įvertinant vizito Bendrovės sandėlyje ir mažmeninės prekybos patalpose Lenkijoje bei susitikimų su Bendrovės vadovybe rezultatus.

Bendrovė priėmė Aplinkosaugos politiką ir nustatė aplinkosaugos valdymo srities pareigas bei atsakomybę įmonių grupės lygmeniu ir patronuojamosiose įmonėse. Siekiamos užtikrinti, kad būtų laikomasi nacionalinio Vaistų įstatymo ir ES Falsifikuotų vaistų direktyvos, dauguma patronuojamųjų įmonių įdiegė ISO 9001 reikalavimus atitinkančias kokybės valdymo sistemas ir laikosi vaistinių preparatų geroje platinimo praktikoje (GPP) nustatytų griežtų reikalavimų, kurių taikymą reglamentuoja ir reguliariai kontroliuoja (auditų vietose forma) regioninė ir centrinė Lenkijos vaistų kontrolės tarnyba. Išsamaus patikrinimo išvadose nurodyta, kad atliekų tvarkymas, nuotekų vandens išleidimas ir teršalų išmetimas į orą konkrečiose vietose atitinka nacionalinių ir ES teisės aktų reikalavimus. Ankstesniais metais Bendrovė parengė Tvarumo ataskaitą, kuriai duomenis apie aplinkosaugos rodiklių vykdymą surinko iš visos įmonių grupės.

Tiek naujuose, tiek ir renovuotuose turto objektuose Bendrovė savo iniciatyva aktyviai diegia energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemones: įrengia rekuperatorius su integruotu šilumos siurbliu, naudoja medžiagas, pasižyminčias mažu šilumos laidumo koeficientu, įrengia LED ir automatinį apšvietimą bei kitas priemones. Žemės įsigijimo, planavimo, projektavimo ir ryšių su rangovais valdymo klausimus, susijusius su naujais ir renovuojamais turto objektais, atidžiai prižiūri paskirtoji statybos projekto komanda.

Bendrovė planuoja paskirti įmonių grupės lygmens sveikatos ir saugos vadovą, kuris reguliariai konsultuotų patronuojamųjų įmonių einamosios veiklos vadovus ir tartųsi su paskirtąja statybos darbų valdymo komanda. Kviestiniai sveikatos ir saugos konsultantai padeda Bendrovei surengti profesinės sveikatos ir saugos mokymus, atlikti rizikos vertinimą ir profesinės sveikatos stebėseną. Šiuo metu Bendrovė rengia visai įmonių grupei taikomą Sveikatos ir saugos vadovą, kuriame bus išdėstyti bendrovės standartai ir geros praktikos. Įsipareigojimas dėl jo taikymo visos įmonių grupės mastu yra įtrauktas į ASVP.

Bendrovėje dirba daugiau kaip 10 000 darbuotojų (iš kurių apie 80 % yra moterys). Kiekvienoje atskiroje patronuojamojoje įmonėje yra žmogiškųjų išteklių valdymo padalinys,

kuriam pagalbą visiems rūpimais klausimais teikia įmonių grupės lygmens žmogiškųjų išteklių valdymo funkcija.

Atlikus išsamų patikrinimą, nustatyta, jog esama rizikos, susijusios su darbuotojais, kurie vienoje iš patronuojamųjų įmonių yra įdarbinti pagal atstovavimo sutartis. ASVP numatytas siūlomų priemonių, skirtų spręsti tinkamo agentūrų darbuotojų traktavimo klausimą, sąrašas.

Prieš patvirtinant projektą valdyboje, buvo parengtas ir su Bendrove sutartas aplinkosaugos ir socialinės srities veiksmų planas (ASVP), kuriame numatyta imtis spręsti tokius klausimus: aplinkosaugos valdymo sistemos formalizavimas; standartinių aplinkosaugos, sveikatos ir saugos (ASS) reikalavimų rangovams ir jų ASS rodiklių stebėsenos mechanizmo parengimas; kokybės sistemų sukūrimas ir įdiegimas neseniai įsigytoje bendrovėje „Natura“; bioetikos politikos formalizavimas; žmogiškųjų išteklių valdymo bei sveikatos ir saugos standartų, kurie buvo sukurti „Pelion“, įdiegimas visoje įmonių grupėje; taip pat numatyta parengti agentūrų darbuotojų įdarbinimo politiką, pavyzdinę sutartį su įdarbinimo agentūromis ir stebėsenos mechanizmą bei iš rangovų perkamų transporto paslaugų saugos rodiklių stebėsenos mechanizmą. Projekto įgyvendinimą ir ASVP vykdymą Bankas stebės surengdamas metinių aplinkosaugos ir socialinės padėties ataskaitų apžvalgas bei, prireikus, vizitus vietoje.

Techninis bendradarbiavimas

Nėra.

Įmonės kontaktiniai duomenys

Vadovybės biuras

biuro_zarzadu@kipf.pl

+48 42 200 75 10

pelion.eu

Verslo galimybės

Dėl verslo galimybių ar viešųjų pirkimų siūlome kreiptis į kliento įmonę.

Bendro pobūdžio paklausimai

Jei turite klausimų dėl ERPB projektų, nesusijusių su viešaisiais pirkimais, siūlome kreiptis: tel. +44 20 7338 7168; faksu +44 20 7338 7380

el. paštu projectenquiries@ebrd.com

Informacijos viešinimo politika (IVP)

Informacijos viešinimo politika (IVP) nustato, kaip ERPB skelbia informaciją ir konsultuojasi su suinteresuotosiomis šalimis, norėdamas užtikrinti geresnę informacijos sklaidą ir jo strategijos, politikos bei veiklos supratimą.

[Informacijos viešinimo politika](#)

Skundų dėl projektų nagrinėjimo mechanizmas (SPNM)

Siekdamas suteikti galimybę nešališkai išnagrinėti vieno ar kelių asmenų arba organizacijų skundus dėl Banko finansuojamų projektų, kuriais pagal turimus įtarimus buvo padaryta arba galimai bus padaryta žala, ERPB įdiegė Skundų dėl projektų nagrinėjimo mechanizmą (SPNM).

SPNM Darbo tvarkos taisyklės | Rusų kalba

Visi skundai, kurie pateikiami pagal SPNM, turi būti pateikti per ne vėliau kaip per 12 mėnesių nuo paskutinio ERPB lėšų paskirstymo. Jei abejojate dėl laikotarpio, per kurį būtina pateikti skundą, kreipkitės pagalbos į SPNM pareigūną (el. paštu pcm@ebrd.com) arba į atitinkamą RRPB atstovybę.